
Tabela de milhas
Conheça aqui os valores em milhas para viagens one way com bilhetes de milhas na Star 
Alliance ou noutras companhias aéreas parceiras.

Os valores novos que constam neste ficheiro entram em vigor a 19 de outubro de 2023 e esta 
comunicação está a ser feita com 30 dias de antecedência, a 13 de setembro de 2023. 
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Económica

30 000 45 000

70 000 115 000

90 000 160 000

70 000 115 000

40 000 75 000

40 000 60 000

70 000 115 000

45 000 60 000

60 000

160 000

230 000

165 000

100 000

70 000

160 000

70 000

Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

África Ocidental, Central e Oriental

Económica Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

Ásia

90 000 160 000

70 000 115 000

40 000 60 000

95 000 140 000

70 000 115 000

40 000 60 000

60 000 105 000

70 000 100 000

230 000

160 000

70 000

180 000

160 000

70 000

150 000

130 000

Os valores divulgados nesta tabela correspondem aos montantes de milhas para viagens one way (viagens de ida / num 
sentido só).

NOTA - Se o seu bilhete foi emitido antes de 19 de outubro de 2023, depois desta data, para remarcar, terá de pagar mais milhas.
Para alterações a bilhetes feitas após 19 de outubro de 2023, será aplicado o valor da nova tabela de milhas para Star Alliance e 
Parceiros. A TAP publicou no seu site - com 30 dias de antecedência - esta alteração, para que, caso necessite, possa alterar 
antes da entrada em vigor da mesma.

Novos valores da tabela aplicam-se a emissões e alterações de bilhetes com companhias Star Alliance e parceiras a partir de 
19 de outubro de 2023, 00h do horário de Portugal Continental.



Económica

70 000 115 000

30 000 45 000

70 000 115 000

55 000 95 000

50 000 100 000

70 000 115 000

80 000 130 000

80 000 130 000

160 000

60 000

160 000

115 000

125 000

160 000

180 000

180 000

Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

Canadá, EUA, México, Caraíbas

Económica Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

América Central e do Sul

70 000 115 000

55 000 95 000

95 000 140 000

35 000 55 000

75 000 120 000

95 000 150 000

80 000 130 000

70 000 115 000

165 000

115 000

180 000

65 000

160 000

205 000

180 000

165 000

Os valores divulgados nesta tabela correspondem aos montantes de milhas para viagens one way (viagens de ida / num 
sentido só).

NOTA - Se o seu bilhete foi emitido antes de 19 de outubro de 2023, depois desta data, para remarcar, terá de pagar mais milhas.
Para alterações a bilhetes feitas após 19 de outubro de 2023, será aplicado o valor da nova tabela de milhas para Star Alliance e 
Parceiros. A TAP publicou no seu site - com 30 dias de antecedência - esta alteração, para que, caso necessite, possa alterar 
antes da entrada em vigor da mesma.

Novos valores da tabela aplicam-se a emissões e alterações de bilhetes com companhias Star Alliance e parceiras a partir de 
19 de outubro de 2023, 00h do horário de Portugal Continental.
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Económica

40 000 75 000

50 000 100 000

70 000 115 000

75 000 120 000

30 000 45 000

40 000 75 000

100 000 150 000

60 000 125 000

100 000

125 000

160 000

160 000

60 000

100 000

200 000

150 000

Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

Europa & Norte de África

Económica Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

Médio Oriente

40 000 60 000

70 000 115 000

40 000 60 000

95 000 150 000

40 000 75 000

30 000 45 000

80 000 130 000

50 000 90 000

70 000

160 000

70 000

205 000

100 000

60 000

180 000

125 000
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Os valores divulgados nesta tabela correspondem aos montantes de milhas para viagens one way (viagens de ida / num 
sentido só).

NOTA - Se o seu bilhete foi emitido antes de 19 de outubro de 2023, depois desta data, para remarcar, terá de pagar mais milhas.
Para alterações a bilhetes feitas após 19 de outubro de 2023, será aplicado o valor da nova tabela de milhas para Star Alliance e 
Parceiros. A TAP publicou no seu site - com 30 dias de antecedência - esta alteração, para que, caso necessite, possa alterar 
antes da entrada em vigor da mesma.

Novos valores da tabela aplicam-se a emissões e alterações de bilhetes com companhias Star Alliance e parceiras a partir de 
19 de outubro de 2023, 00h do horário de Portugal Continental.



Económica

70 000 115 000

80 000 130 000

60 000 105 000

80 000 130 000

100 000 150 000

80 000 130 000

35 000 55 000

60 000 105 000

160 000

180 000

150 000

180 000

200 000

180 000

65 000

150 000

Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

Oceânia

Económica Executiva Primeira

África Ocidental, 
Central e Oriental

Ásia

Canadá, EUA, México, 
Caraíbas

América Central e do 
Sul

Europa & Norte de 
África

Médio Oriente

Oceânia

África Austral

África Austral

45 000 60 000

80 000 130 000

70 000 100 000

70 000 115 000

60 000 125 000

50 000 90 000

60 000 105 000

30 000 45 000

70 000

180 000

130 000

165 000

150 000

125 000

150 000

60 000
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Os valores divulgados nesta tabela correspondem aos montantes de milhas para viagens one way (viagens de ida / num 
sentido só).

NOTA - Se o seu bilhete foi emitido antes de 19 de outubro de 2023, depois desta data, para remarcar, terá de pagar mais milhas.
Para alterações a bilhetes feitas após 19 de outubro de 2023, será aplicado o valor da nova tabela de milhas para Star Alliance e 
Parceiros. A TAP publicou no seu site - com 30 dias de antecedência - esta alteração, para que, caso necessite, possa alterar 
antes da entrada em vigor da mesma.

Novos valores da tabela aplicam-se a emissões e alterações de bilhetes com companhias Star Alliance e parceiras a partir de 
19 de outubro de 2023, 00h do horário de Portugal Continental.


